
FORMULARIO 2.4 

L 

(P£.-5.1.4J5.1.6.) 

PERMISO DE EDIFICACION 

LOTEO DFL 2 CON CONSTRUCCION SIMULTANEA 
0 OBRA NUEVA 

• AMPLIACION lyiAYOR A 100 M2 

DIRECCION DE O B R A S -1. MUNICIPALIDAD DE : 

• SI 0 N O 

• SI E N O L O T E O C O N C O N S T R U C C I O N S I M U L T Á N E A 

• ALTERACION • REPARACION • RECONSTRUCCION 

REGION: 

RIO BUENO 

DE LOS RIOS 

URBANO ^ RURAL 

N U M E R O D E P E R M I S O 

294 

Fecha d « Aprobación 

18-NOV-2019 

R O L S . l . l 

5 1 0 - 3 0 1 

[VISTOS: I 

' ^ ' ^ A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art.116, su Ordenanza General, 

y el Instrumento de Planificación Territorial. 
C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales 

correspondientes al expediente S.P.E.-5.1.4./5.1.6. N° 294/2019 
D) El Certificado de Informaciones Previas 84 de fecha 14.03.2017 
E) El Anteproyecto de Edificación N" xxxxxxxxxxxxx vigente, de fecha xxxxxxxxxx (cuando «xmcpond»> 
F) El informe Favorable de Revisor Independiente N' xxxxxxxxxxxxxxxx de fecha xxxxxxxx «»T«.pc«jai 
G) El informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N° xxxxxxxxxx de fecha xxxxxxxx oenasponoa) 

H) La solicitud N° xxxxxxxxxxxxx de fecha xxxxxxxxxxx de aprobación de loteo con constnjcción simultánea. 
I) Otros (especificar): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ) O C X ) 0 0 0 ^ ^ 

[RESUELVO: ! 

1. - otorgar permiso para OBRA NUEVA 01 con una superficie edificada total de &4,52 
lesoeciflcarl N° de edí lck» , casas , flaípono» 

m2yde 01 pisos de altura, destinado a VIVIENDA 
ubicado en calle/avenida/camino SECTOR LOS COPIHUES N" S(N 
LoteN" xxxxxx manzana xxxx localidad o loteo RIO BUENO 
sector RURAL Zona xxxxxx del Plan Regulador COMUNAL 

(URBANO o R U R A L ) " COMUNAL O INTER COMUNAL 

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C 
de los VISTOS de este permiso. 

2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba MANTIENE 
M A N T E N E o P E R D E ) 

los beneficios del D.F.L.-N''2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

B E N E F I C I O D É F Í J S I Ó N D E T E R R E N O S ; P R O Y E C C I Ó N D E S O M S R A S . C O N J U N T O A R M O N I C O " 

3. - Que el presente permiso se otorga amparado en ias siguientes autorizaciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

^ ^ j ' l"2Í /ÁRT. 122, ART . 123. MT.'izA. d'e ia Loy General da Urtianismo y CoretMcdonos. oirta, («sp«íficár) 

Plazos de la autorización especial xxxxxxxxxxxxxx 
4. - Que el proyecto que se aprueba se ajusta al citado anteproyecto aprobado (CUANDOCORRESPONDA). 

5.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
N O M B R E 0 R A Z Ó N S O C I A L d e l P R O P I E T A R I O R . U . T . 

ARMANDO ALBERTO CORTES ALARCON 10.516.281-2 
R E P R E S E N T A N T E L E G A L d e l P R O P I E T A R I O R . U , T . 



FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1.475.1.6.) 
2a 

6.- INDMDUALIZACHDN DE LOS PROFESIONALES 
N C W B R E 0 R A Z Ó N S O C I A L d e le E m p r e s a det A R O U r f E C T O P R O Y E C T I S T A ( c u a n d o c o f r e s p o n d a ) R U T . 

N O M B R E D E L A R Q U f T E C T O P H O Y E C T í S T A R U T . 

TAÑIA COVARRUBIAS CARMONA 17.764.523-0 
N O M B R E D E L C A L C U L I S T A | R . U . T . 

N O M B R E D E L C O N S T R U C T O R f) R U . T . 

PABLO URIBE SOTO 15.815.567-2 
N O M B R E d e l R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E ( c u a n d o c o r r e s p o n d a ) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

N O M B R E O R A Z Ó N S O C I A L d e l R E V I S O R D E L P R O Y E C T O D E C A L C U L O E S T R U C T U R A L í c u a n d o c o r r e s p o n d a ) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

(•) Podrá individual^arse hasta anlos dol inicio de las obies 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S D E L P R O Y E C T O 

R E S I D E N C I A L 

Art. 2 . 1 2 5 . O G U C . 
D E S T I N O ESPEaFlCO: VIVIENDA 

G E Q U I P A M I E N T O 

Ar l . 2 . 1 . 3 3 . O G U C . 

C L A S E A n , 2 , 1 . 3 3 O G U C 
A C T I V I D A D 1 E S C A L A Ar l . 2 .1 .36 . O G U C G E Q U I P A M I E N T O 

Ar l . 2 . 1 . 3 3 . O G U C . 

n A C T I V I D A D E S P R O D U C T I V A S 

Ar l . 2 1 2 8 , O G U C -
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

• I N S F R A E S T R U C T U R A 

Art. 2 . 1 2 9 . O . G . U - C , 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

• otros ( e s p a c i f l c a r j 

7.2.- S U P E R F I C I E S 

U T I L { m 2 ) C O M U N ¡ m 2 ) T O T A L Í fn2) 

S . E D I F I C A D A B A J O T E R R E N O 

S . E D I F I C A D A S O B R E T E R R E N O 64.52 64,52 
S . E D I F I C A D A T O T A L 64.52 64,52 
S U P E R F I C I E T O T A L T E R R E N O ( m S ) 89100 

7.3.' NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 
P E R M I T D O P R O Y E C T A D O P E R M I T I D O P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E D E C O N S T R U C T I B I L I D A D 7,24 C O E F t C C N T E D E O C U P A C I Ó N D E S U E L O 0,074% C O E F I C I E N T E D E C O N S T R U C T I B I L I D A D 7,24 C O E F t C C N T E D E O C U P A C I Ó N D E S U E L O 0,074% 
C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 
S U P E R I O R E S 

D E N S I D A D 
C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 
S U P E R I O R E S 

D E N S I D A D 

A L T U R A M A X I M A E N M E T R O S o p isoB A D O B A M I E N T O Aislada No Aplica 
R A S A N T E S 600745° 60" A N T E J i í J í D I N 10 m. 
D I S T A N C I A D l E N T O S 2,50-3 m. Cumple 

E S T A C I O N A M E N T O S R E Q U E R I O O S E S T A C K 3 N A M I E N T O S P R O Y E C T O 1 E S T A C I O N A M E N T O S R E Q U E R I O O S E S T A C K 3 N A M I E N T O S P R O Y E C T O 

1 
D I S P O S I C I O N E S E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

L e y N" 19 .537 C o p r o p i e d a d Inmobil iar ia g D.F.L-N''2 dfl 1959J !" ] 
. . iQster ior al otorgamiento d e l pe rmiso ) '—i 

1 I " • ^ n C o n i . V I v . E c o n . Art . 6 .1 ,8 O G U C 
-> O G U C ' • — L b U C 

] P r o / e c c i ó n S o m b r a s Ar l , 2 , 6 . 1 1 , O G U C S e g u n d a V iv ienda A n , 6.2.A. O G U C 

• O T R O S [ e s p e c i f i c a r ) ALALAL 

A U T O R I Z A C I O N E S E S P E C I A L E S L G U C 

: Ar t .123 i A r t 1 2 4 Otro ( e s p e c i f i c a r ) 

E D I F I C I O S D E U S O P U B L I C O [__; P A R T H y : N O 

C U E N T A C O N A N T E P R O Y E C T O A P R O B A D O 
U S I 1 R e s . N ' 

1 . \  \
F e c h a 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO DIRECCION 
V I V I E N D A S 01 O F I C I N A S * DE 1 j i 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S ESTACIONAft41ENTt©SRAií J 1 
O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) . 



FORMULARIO 2.4 (P.E. - 5.1.4./5.1.6.) 
3/3 

7.5.- PAGO DE D E R E C H O S : 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m 2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

E - 4 $93.761.-/m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 6.049.460.-

S U B T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S 1 % $ 60.495.-

D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S {•) S 

T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % s 

D E S C U E N T O 3 0 % C O N I N F O R M E D E R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E (-) s 

C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S A N T E P R O V E C T O G . I .M . N° F E C H A ; Í-) $ 

M O N T O C O N S I G N A D O C O N A N T E P R O Y E C T O G . I . M . N ' F E C H A ; (-) $ 

M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O G . I .M . N- F E C H A ; Í-) $ 

T O T A L A P A G A R $ 60.495.-

G i R O I N G R E S O M U N I C I P A L N* 644530 F E C H A 15.NOV-2019 

C O N V E N I O D E P A G O N ' F E C H A 

N O T A S : S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

CANCELA DE ACUERDO A LA O.MUNICIPAL E L 1% POR CORRESPONDER A UN SUBSIDIO HABITACIONAL. 


